
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 3 апреля 2025 года                                                                                              № 44                                   

                                                      

О внесении изменений в постановление главы Манойлинского сельского поселения от 

28.01.2025г. № 14  «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 

оценке соответствия установленным  требованиям жилых помещений 

муниципального жилищного фонда и частных жилых помещений,  признанию таких 

помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан и 

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 

Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

В соответствии с Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области, администрация Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по оценке соответствия 

установленным требованиям жилых помещений муниципального жилищного фонда и 

частных жилых помещений, признанию таких помещений пригодными (непригодными) 

для проживания граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу 

или реконструкции Манойлинского  сельского поселения Клетского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденного постановлением администрации 

Манойлинского сельского поселения от 28.01.2025г. № 14, следующие изменения: 

 

 Изложить состав Межведомственнй комиссии по оценке соответствия установленным 

требованиям жилых помещений муниципального жилищного фонда и частных жилых 

помещений, признанию таких помещений пригодными (непригодными) для проживания 

граждан и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции 

Манойлинского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской 

области, в следующей редакции: 

«Состав 

межведомственной комиссии по оценке состояния жилых помещений 

муниципального жилищного по оценке соответствия установленным 

требованиям жилых помещений муниципального жилищного фонда и 

частных жилых помещений, признанию таких помещений пригодными 

(непригодными) для проживания граждан и многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции Манойлинского 

сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области 



 

Председатель комиссии: 

Львов А.Н. – глава Манойлинского сельского поселения Клетского района Волгоградской 

области  

Секретарь комиссии: 

Телятникова С.А. – специалист администрации Манойлинского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области. 

Члены комиссии: 

Серединцева А. А - начальник отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС  администрации  

Клетского  муниципального района ( по согласованию); 

Болганов А. Г.- консультант отдела строительства, ЖКХ, ГО и ЧС  администрации  

Клетского  муниципального района ( по согласованию); 

Агеев В.Г. – начальник 41 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Волгоградской 

области (по согласованию); 

Хоперскова О.В. – руководитель территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Волгоградской области в Калачевском, Суровикинском, Чернышковском, Клетском 

районах (по согласованию) 

 

К работе в Комиссии привлекаются: 

- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного 

голоса); 

- а в необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских 

организаций (с правом решающего голоса). 

 

 Глава Манойлинского сельского поселения  ________________  А.Н. Львов». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 

путем официального опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в сетевом 

издании «Официальный сайт Манойлинского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области» ЭЛ № ФС 77 - 86794 от 05.02.2024 (adm-

manoylin.ru). 

 

 

Глава Манойлинского                                                                    
сельского поселения                                                                                     А.Н. Львов 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


